
620252025年年 55月月 2323日日 新闻热线新闻热线::1500530012615005300126责任编辑 王艳华 校对 孟冰 美编 李昭 组版 张淑红 新闻·公告

从
﹃
真真
··
简简
··
爱爱
﹄
到
移
风
易
俗
新
风
尚

—
—

巨
野
县
新
时
代
文
明
实
践
集
体
婚
礼
侧
记

集体婚礼现场集体婚礼现场

合卺礼合卺礼

新人骑行电动车游麟州新人骑行电动车游麟州

定格美好瞬间定格美好瞬间

经菏泽市人民政府批准，菏泽市自然
资源和规划局决定以网上挂牌方式出让
六宗土地国有建设用地使用权，现将有关
事项公告如下：

一、挂牌出让宗地基本情况和规划指
标要求（见下表）

二、中华人民共和国境内外的法人、
自然人（不得参与竞买住宅用地和兼容住
宅用地的其他地块）、其他组织均可申请
参加竞买，申请人可以独立竞买，也可以
联合竞买。

三、本次国有土地使用权采取网上挂
牌方式出让，申请人可登录菏泽市公共资
源交易网（http://hzsjyzx.cn）查看下载《菏
泽市国有建设用地使用权网上交易规
则》《菏泽市自然资源和规划局国有建设
用地使用权网上挂牌出让公告》，并按文

件规定的操作程序在网上参与竞买，按照
价高者得原则确定竞得人。

四、竞买人需持自有资金于 2025年 5
月 22日至 2025年 6月 19日 17时前，登录
网上交易系统（http://111.34.18.28:81/TP⁃
Bidder），提交竞买申请并按要求缴纳竞
买保证金。交纳竞买保证金的截止时间
（到账时间）为：2025年 6月 19日 17时。
竞买保证金可抵充成交价款，未竞得者
的竞买保证金在五个工作日内返还，不
计利息。

五、本次国有建设用地使用权网上挂
牌时间为 2025年 6月 11日 9时至 2025年
6月 23日 9时。挂牌截止时如有两家以上
竞买人继续报价，转入网上现时竞价；挂
牌期间竞买人未进行报价的，不得参加网
上限时竞价。

六、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让实行竞买资格后置审查制
度。暂定竞得人应当在网上交易结束
后按照网上交易规则约定时间，持资格
确认书、成交确认书、竞买申请书、营业
执照副本（统一社会信用代码）、法人身
份证明（或授权委托书、委托代理人身
份证明）、信用记录或信用报告（“信用
中国”下载）、银行进账凭证、联合竞买
须提交联合竞买协议，以及交易规则中
要求的有关资料（附电子版）到菏泽市
中华东路 1188 号菏泽市土地储备中心
进行资格审核。审核通过后，签订书面
《成交确认书》并报菏泽市公共资源交
易中心备案；审核不通过的，竞价结果
无效，该宗国有建设用地使用权重新网
上挂牌出让。竞买保证金按照《菏泽市

国有建设用地使用权网上挂牌出让规
则》的规定办理。

七、其他需要公告的事项
（一）申请人需准备相关有效证件资

料自主选择通过现场办理、网上办理等方
式在菏泽市公共资源交易中心免费申请
办理数字证书，方可登录网上交易系统申
请并参与竞买。

数字证书的办理程序和申请资料要
求详见菏泽市公共资源交易网—服务流
程《CA数字证书办理指南》。

（二）竞买申请人应详尽了解本次
网上挂牌出让地块现状及所列条件，提
交竞买申请视同对本次网上挂牌出让
地块的现状及所列条件无异议并全面
接受。

（三）本次国有建设用地使用权网上

挂牌出让只接受网上竞买申请（即通过网
上交易系统进行），不接受书面、电话、邮
寄、电子邮件及口头竞买申请。

（四）竞买人可根据需要，自行现场踏
勘出让地块。

（五）本次网上挂牌出让公告内容有
变化，出让人将在《菏泽日报》、菏泽市公
共资源交易网等媒体发布补充公告，届时
以补充公告为准。

（六）竞买保证金缴纳银行账号由竞
买人登录网上交易系统申请竞买相关地
块时获取。

（七）本次出让地块开发建设时须按
照《菏泽市社会投资类项目“用地清单”一
览表》要求完善相关手续。

（八）土地相关权利人自本公告之日
起，认为该出让行为侵犯其合法权益的，

可依法提起复议或诉讼。
（九）本次出让地块土地面积以勘测

定界图为准；规划指标以正式规划条件
为准。未涉及事项，以网上交易规则为
准。

联系方式：
菏泽市自然资源和规划局
联系地址：菏泽市中华东路 1188号
联系人：秦廷义 王瑾 郭娟
联系电话：0530-7386661 7386667
菏泽市公共资源交易中心
联系地址：菏泽市中华路 426号
联系人：霍青华
联系电话：0530-5319072

菏泽市自然资源和规划局
菏泽市公共资源交易中心

2025年 5月 21日

编号

2023-32（B）

2020-40

2024-1(A)

2024-1(C)

2024-19

2025-1

土地位置

牡丹区东城街道山东新江湾商业管理有限公司以东、东城街道国有存量建设用地以西、

东城街道国有存量建设用地以北、黄河路以南

牡丹区西城街道龙厅社区东方红大街以北、龙厅社区国有建设用地以西、水洼街以东、龙

厅社区国有建设用地以南

牡丹区南城街道中华路以南、菏泽市东拓置业有限公司以西、菏泽市东拓置业有限公司

以北、时代奥城小区和南城街道国有存量建设用地以东

牡丹区南城街道中华路以南、南城街道国有存量建设用地以西、南城街道国有存量建设

用地以北、时代奥城小区以东

牡丹区西城街道东方红西街以北、西城街道国有存量建设用地以西、贵阳路以东、西城街

道国有存量建设用地以南

牡丹区牡丹街道百花社区园地以南、太原路以西、春晖路以北、百花社区耕地以东

土地面积（㎡）

17002

7912

25230

5800

22005

22008

土地用途

商 业 商 务 用 地

（酒店用地）

商业商务用地

二类城镇住宅、商

业服务业用地（商

服用地比例≤20%）

商业商务金融用

地

商业用地（酒店用

地）

商业用地

规划设计条件

容积率

≤1.5

≤1.5

≤2.9

≤5.2

≤2.6

≤1.2

建筑密度

≤45%

≤55%

≤25%

≤35%

≤45%

≤50%

绿地率

不做限定

不做限定

≥35%

不做限定

≥10%

不做限定

出让年限

40年

40年

住宅 70 年，

商服40年

40年

40年

40年

投资强度

要求

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

6000元/㎡以上

竞买保证金

（万元）

511

475

3936

905

661

1123

起始价

（万元/亩）

100

200

520

520

100

170

加价幅度

（万元/亩）

1

1

1

1

1

1

菏泽市自然资源和规划局
国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

（菏资规告网字〔2025〕1 号）

巨野县委常委巨野县委常委、、宣传部部长王金科为新人颁发结婚证宣传部部长王金科为新人颁发结婚证

5 月 20 日，在这个充
满爱意的日子里，巨野县麟

州人民广场洋溢着别样的浪漫气
氛。由巨野县委、县政府主办，巨野县

委宣传部、县民政局、县总工会、团县委、
县妇联、县文旅局、巨野县融媒体中心承办

的第四届“真·简·爱”新时代文明实践集体婚
礼盛大举行，15对新人以简约而不失庄重的方

式喜结良缘，为巨野县移风易俗、弘扬美德信用
树立了鲜活典范。

此次集体婚礼是巨野县新时代文明实践工作的
生动缩影。活动现场，以“真·简·爱”为主题的中式舞
台设计古朴典雅，场地周围移风易俗宣传展板图文并
茂，展示着婚俗改革和文明新风知识。本次活动将文
明实践志愿服务融入婚礼的每一个环节，从新人骑行
电动车游览麟州街道，到仪式中的拱手礼、合卺礼等
传统礼仪重现，既彰显了传统文化魅力，又践行了绿
色低碳的文明理念，让新人和观众在沉浸式体验中
感受新时代文明实践的建设成果。

在移风易俗的推进上，本次集体婚礼堪称
一场“破”与“立”的生动实践。针对传统婚礼
中高额彩礼、大操大办等陈规陋习，活动以
“真·简·爱”为核心理念，简化婚礼流程，摒

弃铺张浪费。新人无须承担繁重的婚礼
筹备压力，在政府与社会的共同见证
下，完成人生大事。

市民政局三级调研员马超致辞：
“此次集体婚礼古朴典雅、庄重和

谐，简单而隆重、喜庆而温馨，
将有力倡树新时代美德健

康方式，让文明新风
涤荡在麟州大

地。”

巨 野
县委常委、宣传部
部长王金科表示：“集体
婚礼不仅减轻了家庭经济
负担，更传递了简约适度、绿色
低碳的婚俗新风，为巨野县婚俗改
革注入新动力。”现场播放的《简爱月
老阁》移风易俗微电影，以故事形式展现
婚俗改革成效，进一步引导群众转变观念。

美德信用建设同样贯穿活动始终。新
人执手宣誓环节，一句句庄严承诺，既是忠贞
爱情的誓言，也是对家庭责任的郑重担当，诠
释了诚信守诺的美德；颁发的电动车、巨野工笔
画“麒麟送子图”、花冠酒、聚德—旅游卡、鲁润阿
胶系列产品等贺礼，承载着对新人的美好祝福，激
励他们在未来生活中传承家庭美德，共建诚信和睦
家庭。同时，活动全程各部门协同合作、志愿者贴
心服务，也彰显出社会各界对美德信用建设的积极
践行。

“这场婚礼既浪漫又有意义，让我们感受到了社
会的关爱，也坚定了我们共同经营幸福家庭的决
心。”新人代表李文珅、肖瑶在爱情誓言中道出了所
有新人的心声。此次集体婚礼通过文明实践引领、
移风易俗推动、美德信用浸润，为新时代婚俗改革提
供了“巨野样本”，也为巨野县精神文明建设注入了
强劲动力。

近年来，巨野县不断深化移风易俗工作，创新
打造喜事“真简爱”品牌，先后举办四届“真·简·
爱”文明实践集体婚礼，越来越多的家庭开始摒
弃高额彩礼等陈规陋习，“零彩礼”“低彩礼”逐渐
成为婚嫁新风尚。

文/图 记者 张红艳 苏成华
通讯员 侯晓晴 汪洋 姚宗辰


