

从「真·简·爱」到移风易俗新风尚

巨野县新时代文明实践集体婚礼侧记



菏泽市自然资源和规划局 国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

(菏资规告网字[2025]1号)

经菏泽市人民政府批准,菏泽市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让六宗土地国有建设用地使用权,现将有关事项公告如下:

一、挂牌出让宗地基本情况和规划指标要求(见下表)

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人(不得参与竞买住宅用地和兼容住宅用地的其他地块)、其他组织均可申请参加竞买,申请人可以独立竞买,也可以联合竞买。

三、本次国有土地使用权采取网上挂牌方式出让,申请人可登录菏泽市公共资源交易网(<http://hzsjyjz.xz.cn>)查看下载《菏泽市国有建设用地使用权网上交易规则》《菏泽市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告》,并按文

件规定的操作程序在网上参与竞买,按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买人需持自有资金于2025年5月22日至2025年6月19日17时前,登录网上交易系统(<http://111.34.18.28:81/TP-Bidder>),提交竞买申请并按要求缴纳竞买保证金。交纳竞买保证金的截止时间(到账时间)为:2025年6月19日17时。竞买保证金可抵充成交价款,未竞得者的竞买保证金在五个工作日内返还,不计利息。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为2025年6月11日9时至2025年6月23日9时。挂牌截止时如有两家以上竞买人继续报价,转入网上现时竞价;挂牌期间竞买人未进行报价的,不得参加网上限时竞价。

六、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让实行竞买资格后置审查制度。暂定竞得人应当在网上交易结束后按照网上交易规则约定时间,持资格确认书、成交确认书、竞买申请书、营业执照副本(统一社会信用代码)、法人身份证件证明(或授权委托书、委托代理人身份证件证明)、信用记录或信用报告("信用中国"下载)、银行进账凭证、联合竞买须提交联合竞买协议,以及交易规则中要求的有关资料(附电子版)到菏泽市

中华东路1188号菏泽市土地储备中心进行资格审核。审核通过后,签订书面《成交确认书》并报菏泽市公共资源交易中心备案;审核不通过的,竞价结果无效,该宗国有建设用地使用权重新网上挂牌出让。竞买保证金按照《菏泽市

国有建设用地使用权网上挂牌出让规则》的规定办理。

七、其他需要公告的事项

(一)申请人需准备相关有效证件资料自主选择通过现场办理、网上办理等方式在菏泽市公共资源交易中心免费申请办理数字证书,方可登录网上交易系统申请并参与竞买。

数字证书的办理程序和申请资料要求详见菏泽市公共资源交易网一服务流程《CA数字证书办理指南》。

(二)竞买申请人应详尽了解本次网上挂牌出让地块现状及所列条件,提交竞买申请书视同对本次网上挂牌出让地块的现状及所列条件无异议并全面接受。

(三)本次国有建设用地使用权网上

挂牌出让只接受网上竞买申请(即通过网上交易系统进行),不接受书面、电话、邮寄、电子邮件及口头竞买申请。

(四)竞买人可根据需要,自行现场踏勘出让地块。

(五)本次网上挂牌出让公告内容有变化,出让人将在《菏泽日报》、菏泽市公共资源交易网等媒体发布补充公告,届时以补充公告为准。

(六)竞买保证金缴纳银行账号由竞买人登录网上交易系统申请竞买相关地块时获取。

(七)本次出让地块开发建设时须按照《菏泽市社会投资类项目“用地清单”一览表》要求完善相关手续。

(八)土地相关权利人自本公告之日起,认为该出让行为侵犯其合法权益的,

可依法提起复议或诉讼。

(九)本次出让地块土地面积以勘测定界图为准;规划指标以正式规划条件为准。未涉及事项,以网上交易规则为准。

联系方式:

菏泽市自然资源和规划局

联系地址:菏泽市中华东路1188号

联系人:秦廷义 王瑾 郭娟

联系电话:0530-7386661 7386667

菏泽市公共资源交易中心

联系地址:菏泽市中华路426号

联系人:霍青华

联系电话:0530-5319072

菏泽市自然资源和规划局
菏泽市公共资源交易中心

2025年5月21日

编号	土地位置	土地面积(㎡)	土地用途	规划设计条件			出让年限	投资强度要求	竞买保证金(万元)	起始价(万元/亩)	加价幅度(万元/亩)
				容积率	建筑密度	绿地率					
2023-32(B)	牡丹区东城街道山东新江湾商业管理有限公司以东、东城街道国有存量建设用地以西、东城街道国有存量建设用地以北、黄河路以南	17002	商业商务用地(酒店用地)	≤1.5	≤45%	不做限定	40年	6000元/㎡以上	511	100	1
2020-40	牡丹区西城街道龙厅社区东方红大街以北、龙厅社区国有建设用地以西、水洼街以东、龙厅社区国有建设用地以南	7912	商业商务用地	≤1.5	≤55%	不做限定	40年	6000元/㎡以上	475	200	1
2024-1(A)	牡丹区南城街道中华路以南、菏泽市东拓置业有限公司以西、菏泽市东拓置业有限公司以北、时代奥城小区和南城街道国有存量建设用地以东	25230	二类城镇住宅、商业服务业用地(商服用地比例≤20%)	≤2.9	≤25%	≥35%	住宅70年,商服40年	6000元/㎡以上	3936	520	1
2024-1(C)	牡丹区南城街道中华路以南、南城街道国有存量建设用地以西、南城街道国有存量建设用地以北、时代奥城小区以东	5800	商业商务金融用地	≤5.2	≤35%	不做限定	40年	6000元/㎡以上	905	520	1
2024-19	牡丹区西城街道东方红西街以北、西城街道国有存量建设用地以西、贵阳路以东、西城街道国有存量建设用地以南	22005	商业用地(酒店用地)	≤2.6	≤45%	≥10%	40年	6000元/㎡以上	661	100	1
2025-1	牡丹区牡丹街道百花社区园地以南、太原路以西、春晖路以北、百花社区耕地以东	22008	商业用地	≤1.2	≤50%	不做限定	40年	6000元/㎡以上	1123	170	1